Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Крым «Симферопольский колледж сферы обслуживания и дизайна»

ПРИКАЗ
&Рс*Оя^ / ^ О

О внесении изменений в «Положение о
студенческом общежитии Государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики
Крым "Симферопольский колледж сферы
обслуживания и дизайна"», утверждённое - И
приказом №2580 от 05.10.2018

На основании ФЗ Об образовании в Российской Федерации №237-Ф3 от
01.09.2013, части 6 статьи 39 «Предоставление жилых помещений в общежитиях»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести изменения в «Положение о студенческом общежитии Государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Крым
"Симферопольский колледж сферы обслуживания и дизайна"», утверждённое
приказом №2580 от 05.10.2018:

- пункт 3.2. изложить в новой редакции «Плата за проживание в студенческом
общежитии взимается со студентов за время проживания с сентября по июнь;
при выезде в каникулярный период (июль, август) оплата не взимается.
- пункт 3.6. изложить в новой редакции «Плата за найм жилья в общежитии не
взимается со следующих категорий граждан, обучающихся в колледже:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей; /

- детей-инвалидов, инвалидов I и П групп, инвалидов с детства, лиц ОВЗ;
-обучающихся, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф.
2. Начальника хозяйственного отдела Шушковского В.А. ознакомить комендантов
колледжа.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/  l\Jr^  Z '  * 4

Директор /  Е.С.Назарова